身　延　町　長　　殿

死亡時の
住（居）所

ふりがな

氏　　名

生年月日

死亡年月日

氏
ふ　　り　　が　　な

　　　名
被相続人との

続　柄 相続分

相続人代表者

（ふりがな）

電話番号

生年月日

　　□　登記予定　（令和　　　　年　　　　月頃）

住所

氏名
ふりがな

電話番号

被相続人

相続人代表者(被相続人承継分）

相続人代表者(代表者本人）

印

〒

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

〒

令和　　　　年　　　　月　　　　日

②相続人代表者及び相続人(現所有者）
※相続人全員を記入してください。
※相続放棄や限定承認をされている場合は、家庭裁判所が発行する申述受理書の写しを添付してください。
※遺言により法定相続人以外の方が相続される場合は遺言書の写しを添付してください。

③固定資産の相続登記
　　□　登記済み　（平成・令和　　　　年　　　　月　　　　日）

　□　未定

※相続登記が完了している場合
には、この届出(申告)書の提出
は不要です。

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

代表者以外の相続人　　　□代表者以外の相続人なし

受付摘　　　　　　　　　　　　　　　要 宛名番号・口座

【口座振替設定】※停止したい月の前月を設定
被相続人（　停止※R　　.　　月終了　・　継続　・　無　）
代表者本人 　(　期別　・　全期前納　・　無　）

※
処
理
欄

相 続 人 代 表 者 指 定 （ 変 更 ） 届 出 書
（ 兼 現 所 有 者 申 告 書 ）

　 地方税法第9条の2第1項の規定に基づく被相続人に係る固定資産税の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付に関する
書類を受領する代表者として、相続人の総意として下記のとおり決定しましたので、届出します。
　また、下記被相続人が固定資産課税台帳に納税義務者として登録されている場合は、身延町税条例第74条の3の規定に
基づき、地方税法第384条の3に規定する「現所有者」を届出します。
　なお、届出の内容について相続人全員の承諾を得ているため、今後この届出の内容について問題が生じた場合には当方
において解決すること及び、この届出は、相続手続きが完了し固定資産(土地・家屋)の所有者名義が変更されるまでの間の
暫定的なものであり、民法上の相続や相続税を確定させるものでないことを了解しました。

※記入欄が不足する場合は、裏面をご利用ください。

①被相続人
　（亡くなられた方）

住（居）所

大  ・ 昭  ・ 平　　　　　　　　　　　　年　　　　　　月　　　　　　日

大  ・ 昭  ・ 平　・　令　　　　　　　 年　　　　　　月　　　　　　 日

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

大  ・ 昭  ・ 平　・　令　　　　　　 年　　　　　　月　　　　　　 日

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

〒

〒

〒

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

届　出　者

□送付先入力（　　/　　）
□納税義務者変更リスト入力（　　/　　）
□集団異動（　　/　　）

被相続人との続柄：

□相続人代表者に同じ

　　　印

氏
ふ　　り　　が　　な

　　　名
被相続人との

続　柄 相続分

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

〒

〒

〒

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

〒 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

〒

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

〒

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

〒

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

〒

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

〒

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

〒

②相続人代表者及び相続人(現所有者）　続き

住（居）所

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

〒

〒

〒

 配偶者
 子
 その他(　　 　 ）

〒

〒

〒

〒

〒

身　延　町　長　　殿

死亡時の
住（居）所

ふりがな

氏　　名

生年月日

死亡年月日

氏
ふ　　り　　が　　な

　　　名
被相続人との

続　柄
相続分

相続人代表者

（ふりがな）　みのぶ　いちろう

電話番号

生年月日

みのぶ　はなこ

しもべ　じろう

なかとみ　さちこ

　　□　登記予定　（令和　　　　年　　　　月頃）

住所

氏名
ふりがな

電話番号

被相続人

相続人代表者(被相続人承継分）

相続人代表者(代表者本人）

摘　　　　　　　　　　　　　　　要

※
処
理
欄

受付 宛名番号・口座

【口座振替設定】※停止したい月の前月を設定
被相続人（　停止※R　　.　　月終了　・　継続　・　無　）
代表者 　(　期別　・　全期前納　・　無　）

届　出　者

□相続人代表者に同じ 被相続人との続柄：

　　　印

□送付先入力（　　/　　）
□納税義務者変更リスト入力（　　/　　）
□集団異動（　　/　　）

③固定資産の相続登記
　　□　登記済み　（平成・令和　　　　年　　　　月　　　　日） ※相続登記が完了している場合

には、この届出(申告)書の提出
は不要です。　□　未定

令和　6年　9月　15日

　配偶者
　子

　その他( 孫 ）

〒409-3392

　　身延町切石１１７番地１
1/6

中富　幸子

　配偶者
　子
　その他(　　　）

〒

　配偶者
　子
　その他(　　　）

〒409-3392

　　身延町切石３５０番地
1/2

身延　花子

　配偶者
　子
　その他(　　　）

〒409-2992

　　身延町常葉１０２５番地
1/6

下部　二郎

※記入欄が不足する場合は、裏面をご利用ください。

②相続人代表者及び相続人(現所有者）
※相続人全員を記入してください。
※相続放棄や限定承認をされている場合は、家庭裁判所が発行する申述受理書の写しを添付してください。
※遺言により法定相続人以外の方が相続される場合は遺言書の写しを添付してください。

住（居）所

　配偶者
　子
　その他(　　　）

〒409-2592

　　身延町梅平２４８３番地３６
1/6

090-1234-5678(連絡の取りやすい番号を記入してください）

大  ・ 昭  ・ 平　・　令　　　　４５年　　　　２月　　　　1 日
身延　一郎

代表者以外の相続人　　　□代表者以外の相続人なし

相 続 人 代 表 者 指 定 （ 変 更 ） 届 出 書
（ 兼 現 所 有 者 申 告 書 ）

　 地方税法第9条の2第1項の規定に基づく被相続人に係る固定資産税の賦課徴収（滞納処分を除く。）及び還付に関する
書類を受領する代表者として、相続人の総意として下記のとおり決定しましたので、届出します。
　また、下記被相続人が固定資産課税台帳に納税義務者として登録されている場合は、身延町税条例第74条の3の規定に
基づき、地方税法第384条の3に規定する「現所有者」を届出します。
　なお、届出の内容について相続人全員の承諾を得ているため、今後この届出の内容について問題が生じた場合には当方
において解決すること及び、この届出は、相続手続きが完了し固定資産(土地・家屋)の所有者名義が変更されるまでの間の
暫定的なものであり、民法上の相続や相続税を確定させるものでないことを了解しました。

①被相続人
　（亡くなられた方）

身延町切石３５０番地

みのぶ　たろう

身延　太郎

　　大  ・ 昭  ・ 平　　　　　　１０　年　３　月　１０　日

　　大  ・ 昭  ・ 平　・　令　　 ６　 年　９　月　　５　 日

㊞

事情により、代表者以外の相続人について記載できない場合
は、その旨をお申し出いただくか、摘要欄に記入してください。

届出をする方が、相続人代表者とは別の方の場合は、記入
してください。

割合がわからない場合は、
空欄で構いません。

記入例

代表者以外に法定相続人がいない場合は、
☑してください。

事務処理欄のため、こちらには記入しないでください。

事務処理欄のため、こちらには記入しないでください。